http://www.bibweb.unilab.edu.br/pergamum/biblioteca/index.php 

A Diretoria do Sistema de Bibliotecas da Unilab (DSIBIUNI) gerencia o Sistema 

Integrado de bibliotecas da universidade. A DSIBIUNI conta, atualmente, com um acervo 

total por volta de 41.000 (quarenta e um mil) exemplares de livros já disponibilizados para 

empréstimo, distribuídos nas bibliotecas dos campi da Liberdade e  Malês e Unidade 

Acadêmica dos Palmares. 

O acervo está sendo acrescido de livros adquiridos por compra e doação que estão 

em processo de catalogação.